03.04.2020

Contingentes pautais - informacao

Os contingentes pautais abaixo
devolucbes efetuadas pelos Estados-membros.

Os contingentes em apreco encontram-se bloqueados.

indicados foram reabertos no seguimento de

Para mais informacdes,

nomeadamente sobre a data de desbloqueio, sugere-se a consulta do website da
Comisséo Europeia:
https://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/quota_consultation.jsp?Lang=en

N© de Ordem
092668
090096
098627
091104
092778

2019-01-01
2018-07-01
2019-10-01
2020-02-01
2019-01-01

Data Inicio Vigéncia Data Fim Vigéncia

2019-12-31
2019-06-30
2019-12-31
2020-02-29
2019-12-31

Evento
Reabertura
Reabertura
Reabertura
Reabertura

Reabertura

Data do Evento
2020-03-06
2020-03-09
2020-03-09
2020-03-10
2020-03-10

Informa-se ainda que os contingentes pautais abaixo encontram-se esgotados:

N© de Ordem
090041
091104
092665
098822

2020-01-01
2020-03-01
2020-01-01
2019-07-01

2020-12-31
2020-03-31
2020-12-31
2020-06-30

Data Inicio Vigéncia Data Fim Vigéncia Data da Comunicacao

2020-03-30
2020-04-01
2020-04-01
2020-04-01

Data do Evento
2020-03-26
2020-03-30
2020-03-28
2020-03-30

De referir que o contingente seguinte se encontra bloqueado:

N.° de
Ordem

098612

Data Inicio Data Fim . . Data Inicio
S S Descricéo de Bloqueio "
Vigéncia Vigéncia Bloqueio
2020-04-01  2020-06-30 DRUlleD &) @QRIEIVE E12 2020-04-01

grande volume de pedidos

Data Fim Bloqueio

2020-04-08
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